令和３年度 第１回 学校教員対象解説会

特別展「コシノヒロコ展」の開催について（ご案内）

兵庫県立美術館

平素は、兵庫県立美術館の運営にご協力いただきありがとうございます。

当美術館では、教員の皆様に、特別展・収蔵作品展の内容や、学校団体向けプログラムなどを広く

ご紹介するため、「学校教員対象解説会」を開催しております。

令和３年度の第１回目、特別展「コシノヒロコ展 ―HIROKO KOSHINO EX・VISION TO THE FUTURE

未来へ―」（４/８～６/20）の解説会は、前回に引き続き、インターネットで視聴いただける解説動

画の限定公開にて実施します。図工・美術の授業や校外学習等、学校の授業でのご活用をご検討くだ

さいますようお願い申し上げます。

また、ポスター及びチラシを同封いたしますので、児童生徒、保護者の皆様等への広報にご協力い

ただければ幸いです。お手数ですが、よろしくお願いいたします。

なお、来館や入館に際しては、感染拡大防止対策を行っております。ご理解のほど、どうぞよろし

くお願いします。詳しくは、当館ホームページをご覧ください。

記

１ 公開期間  令和３年４月８日（木）～会期終了の令和３年６月20日（日）まで

２ 公開方法  YouTubeにて限定公開（お申込みのe-mailアドレスにURLをお送りします）

３ 対  象  学校の教員、学校の授業を受ける児童生徒学生

４ 申 込 み   電子メールにて受け付けます。

タイトルに「コシノヒロコ展 教員対象解説会」、文面に【 ①学校名 ②氏名

③担当教科名 】をご記入のうえ、eventx@artm.pref.hyogo.jp までお申込みく

ださい。

５ お問い合わせ先  兵庫県立美術館 教育支援・事業担当

遊免
ゆうめん

・松上
まつがみ

  TEL 078-262-0908（休館日除く）

展覧会概要

兵庫県立美術館では、今なおアクティヴな活躍を続けるデザイナー、コシノヒロコ（1937 年、大阪・

岸和田生まれ、兵庫・芦屋在住）の大規模な展覧会を開催いたします。

コシノは、「ファッション」や「デザイン」という言葉が定着する以前から洋服づくりにかかわり、

着るものの持つ力を実感してきたデザイナーです。人間を、年齢や性別、国籍や民族、社会的地位を越

えるものとしてとらえながらも、個としてのアイデンティティーを重視するコシノは、クリエイターと

しての活動の中で既成の枠組みにとらわれない独自性を追求し続けてきました。

本展では、歴代コレクションで発表された洋服、ファッションデザインと並行して心血を注ぎ、その

デザインの源としてきた絵画制作、若手アーティストとのコラボレーションなどを通して、未来のもつ

可能性を絶えず見つめて歩んできたコシノヒロコの全貌に迫ります。